Le clerc a donc part à la royauté de Jésus-Christ, et il reçoit cette grâce en entrant

(387) *In persona clerici dicitur : Hæc est generatio quærentium Dominum. (Pontif. Rom.)*

(388) *Hæc est generatio quærentium Dominum. Quærentium an habentium? Habentium utique et quærentium. Alioquin non possent quærere non habentes. (S. BERN., serm. in hæc verba.)*

(389) *Generatio quærentium Dominum, hoc est, diligentium. Qui enim diligit, quærit. (EUTHYM., hic.)*

(390) *Cupiditas est motus animi ad fruendum se et proximo, et quolibet corpore non propter Deum. (S. AUG., De doct. Christ., lib. III, c. 40.)*

(391) *Solus Dominus videatur in nobis, non homo vetus. (PRIMAS. episc., in hæc verb. c. XIII Rom.)*

(392) *Induimini Dominum Jesum Christum. Qui in clerum alleguntur, rem profitentur minime ridiculam, quippe se peculiariter in sortem Domini ascitos quibus post hæc omnia sordeant, ac solus Dominus sors ac pars hæreditatis futurus sit. (Conc. Colon., an. 1556, cap. 26.)*

(393) *Deus Jacob, Deus Pater ab Hebræis putabatur : facies autem Patris, Filius. (EUTHYM., hic.)*

Facies Dei ac Patris esse Filium qui apparuit nobis nemo ambigit. (S. CYRILL., lib. II De adorat. in spir. et verit.)

(394) *Episcopi sunt populi principes. (S. HILAR., In Matth. XXIV.)*

(395) *Sacerdotum principes. (D. THOM., Suppl.*

qu. 40, a. 4.)

(396) *Ecclesiæ principes. (S. LEO, serm. 3 in die assumpt.)*

Principes super omnem terram. (S. ACC., l. XX De civit., c. 10.)

(397) *Throni Dei divinitatis in se præsentiam circumferentes. (S. GRÆC., lib. I in Ezech., hom. 5.)*

(398) *Tanquam Christi imago... Pontifex Dominum redivivum in cœlum elevatum quadam figura reddit. Tribunal enim ipsam cœlum referre docuimus. (SIMON Thessal., De templo.)*

(399) *Clericus ad regiam in Christo potestatem assumitur. (HUGO VICTOR., De sacram., lib. II, part. III, cap. 5, tom. III.)*

(400) *Corona, regale decus significat. Propter hoc coma capitis clerico in modum coronæ tondetur. (HUGO VICTOR., ibid.)*

Clericos Deus in suos elegit. Hi namque sunt reges, id est, se et alios in virtutibus regentes, et ita in Deo regnum habent; et hoc designat corona in capite. (D. HIERON., lib. XII, q. 1, cau. Duo sunt.)

(401) *Ascendens Christus in altum captivam duxit captivitatem. (Ephes. IV, 8.)*

Nos fuimus ipsa captivitas, etc., ad similitudinem alicujus principis triumphantis, etc. (S. BRUNO, ser. I De asc.) Præclarum et Deo acceptum peculium a Patre sibi donatum. (NACLANT., In Ephes. I.)

dans la cléricature, comme étant revêtu d'une puissance absolue sur soi-même, et sur le vieil homme, qu'il doit tenir continuellement assujéti (402).